
Janssen bedriver forskning inom  
immunologi, infektionssjukdomar,  
vaccin, hjärt- kärlsjukdomar, meta bolism, 
pulmonell hypertension, onkologi samt 
inom neurovetenskap.

Detta var några viktiga utdrag ur vårt 
positions papper. Vill du veta mer?  
Kontakta Freddie Henriksson, chef,  
avdelningen för kontakter myndig heter & 
politik, Janssen, fhenriks@its.jnj.comAlla krafter i samhället behövs för att  

uppnå en så frisk befolkning som möjligt.  
Det är tydligt i Sveriges life science- 
strategi att samverkan över gränser –  
nationellt, regionalt mellan branscher,  
industri, akademi och patient  
är avgörande för att klara av  
att lösa komplexa problem.

Janssens positionspapper
Vi forskar för livet - för patienternas bästa
Tillsammans utvecklar vi Sveriges position som attraktiv life science-nation
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Varför ett positionspapper?
Janssen har som mål att delta aktivt i 
arbetet med att genomföra regering-
ens life science-strategi. Målet är att 
tillsammans med vårdens aktörer ta 
ett större ansvar för läkemedelsfrågan. 
Janssen vill vara en tydlig röst och 
ledande aktör som bidrar till utveck-
lingen av den svenska hälso- och sjuk-

vården. I denna broschyr kan du läsa 
utvalda delar ur vårt positionspapper, 
som vi kallar Vi forskar för livet – för 
patienternas bästa som bidrar till att 
tydliggöra hur regionala och natio-
nella beslut kan överbrygga vissa gap 
och leda till en ökad måluppfyllelse av 
delar i life science-strategin.

Utmaningar vi står inför och Janssens förslag för att möta dem.

Introduktion av nya läkemedel tar i dag  
lång tid och det gör att patienter får vänta.  
Hur kan vi skapa en effektivare process? 

Janssens förslag

Att Läkemedelsverket tar fram 
instruktioner för effektivare imple-
mentering av nya läkemedel och tera-
pier Janssen kan bidra med kunskap 
och fakta i TLV:s uppdrag ”Fortsatt 
utveckling av förutsättningar för 
implementering av utfallsbaserade 
betalningsmodeller för ATMP”:

  med utvecklade möjligheter  
till uppföljning på såväl nationell 
som regional nivå,

  att utreda möjligheterna för det 
offentliga att teckna avtal baserat 
på betalningsmodeller,

  och med fortsatt samverkan  
mellan TLV och regionerna  
inom pilotprojekt.

Antalet kliniska studier som genomförs  
i Sverige har sjunkit under en lång tid.  
Hur kan vi vända den trenden?

Janssens förslag:

  regionerna bör skapa tydliga  
målsättningar och incitament för 
kliniska studier,

  regionerna bör tydliggöra vägar, 
kontaktpersoner och ansvariga för 
regionernas kliniska studier,

  Janssen såväl som andra företag kan 
bidra med kompetens och utbild-
ning vid kliniska studier.

Vi forskar för livet - för patienternas bästa

Fokusområden
Under arbetets gång har fem områden 
ur regeringens nationella strategi för 
life science utkristalliserats. Janssen 
har valt att i ett initialt skede prioritera 
tre av dessa:

  ” En effektiv process för  
implementering av nya terapier”,

  ” Fler företagsinitierade kliniska stu-
dier i svensk hälso- och sjukvård”, 

  ” Kontinuerlig omvärldsbevakning, 
analys och uppföljning”.

Omvärldsbevakning, analys och uppföljning är avgörande  
för att se den effekt life science bidrar till i samhället.  
Hur ska det gå till?

Janssens förslag

Att läkemedelsindustrin och Janssen 
uppvaktar regeringen för att påvisa 
problematiken i syfte att ge för Myndig-
heten för vård- och omsorgs  analys 
uppdraget att genomföra en neutral 

och producent oberoende så kallad 
WAIT- rapport (Waiting to Access Inno-
vative Therapies), som undersöker till-
gängligheten av läkemedel som god-
känts av EU.


